令和 5 年 9 月 21 日

ＰＴＡ会員の皆様

    七 林 中 学 校 Ｐ Ｔ Ａ

会 長   原野 弥生

常任委員会だより

 第 3号

朝晩の風は秋らしくなってきましたが、まだまだ残暑の厳しい毎日です。

皆さんいかがお過ごしでしょうか。

9月 12日(火)に第 3回常任委員会が行われました。

【会長挨拶】

連日のニュースで報道していたように、今年の夏は異常な暑さが続きました。学校生

活の中でも熱中症対策が不可欠となり、生徒たちのためになにが必要か先生方と協議し、

日よけ用のテントや体育館に冷凍庫等を購入しました。これからも、生徒たちの安全安

心のためになにができるかを考え対応していきたいと思います。

さて、12日に選考委員会が発足し、早いもので来年度の役員選考が始まります。

皆さまにも役員推薦のお願いをお手紙にてさせていただきましたので、ご協力をお願い

いたします。

【各委員会活動報告】

1 学 年 7/7 LINEにて定例会 ベルマーク集計作業日の相談・決定

2  学  年 7/5 LINEにて定例会 ベルマーク集計作業日の相談・決定

3  学  年 7/12 卒業記念品や集金について確認、手紙作成・印刷・配付依頼

 9/7 卒業対策費集金・証書ホルダーの不備確認・記念品について話し合い

校外環境委員会 6/23 校外・環境委員長研修会出席 7/3 市民の会常任理事会出席

 7/11 三校連絡会出席

 7/13 定例会 「朝の一声運動」アンケート欄変更、

市民の会・パトロール・四校交流会出席者の確認

 9/1 「朝の一声運動」印刷・配付

広 報 委 員 会 7/10 配付準備 8/28 後期発行打合せ

本        部 7/7 市民の会常任理事会出席 7/11 三校連絡会

7/13 市民の会パトロール中止 7/29・8/24 市民の会パトロール

9/5 第 3回役員会 9/12 第 3回常任委員会・第 1回選考委員会

9/13 第 3回 P連理事会 9/14 第 3回七中祭実行委員会

令和 5年 9月 日程

日 曜 学校行事・委員会活動 日 曜 学校行事・委員会活動

1 金 全校集会 18 月 敬老の日

4 月 3年生実力テスト 19 火 テスト採点日

5 火 第 3回役員会 20 水 市教研

9 土 試験前諸活動停止(～15日) 23 土 秋分の日

11 月
朝の一声運動開始(～11月 22日)

拡大七林塾(～13日)
25 月

体育祭予行

12 火
第 3回常任委員会

選考委員会発足 13:00
26 火

3年生進路保護者説明会

13 水 第 2回 P連理事会 27 水 体育祭準備

14 木
前期期末テストⅠ

第 3回バザー実行委員会

28 木 令和 5年度体育祭(給食なし)

29 金 PTA会計監査

15 金 前期期末テストⅡ 30 土 P連会長・理事研修会

令和 5年 10月 日程

日 曜 学校行事・委員会活動 日 曜 学校行事・委員会活動

3 火 体育祭予備日

23 月

後期開始

三者面談(～31日)

後期教育実習開始

6 木 ベルマーク集計作業

9 月 スポーツの日

19 木 令和 5年度合唱祭 24 火 第 4回バザー実行委員会

20 金
前期終了・通知表配付

全校集会

25 水 千教研

29 日 P連ブロック研究大会ちば大会

【お知らせ】

 バザーについて

 献品を実施しないため、名称を「七中祭」に変更し、12月 2日(土)12：00～実施する

ことに決まりました。

 朝の一声運動について

   9月より始まっている朝の一声運動にご協力いただきありがとうございます。11月

まで実施しますので、9月に配付した当番表を確認しご参加ください。

   10月は 2学年、11月は 1学年が担当です。

   担当日にご都合が悪い場合、実施中であればいつでもご参加いた

だいて構いません。よろしくお願いいたします。

選考委員会発足

 令和 6年度本部役員選出にあたり 9月 12日(火)13:00～第１回選考委員会が行われま

した。皆さまご協力をお願いいたします。

 会計より

☆文化・スポーツ奨励金報告

 個人または団体で県大会に出場した部活動に対し、文化・スポーツ奨励金から次の

通り報奨金を贈りました。おめでとうございました。

部活動名 (春)総体 (夏)総体 (夏)県大会 関東大会 合計

女子バスケ 3,000円 3,000円   6,000円

女 子 陸 上  3,000円 3,000円  6,000円

女 子 卓 球 3,000円  3,000円  6,000円

男 子 卓 球   3,000円
（個人戦）
3,000円

6,000円

柔 道
（個人戦）
3,000円

 3,000円

合    計 27,000円

☆熱中症対策のため下記備品を購入しました。

冷凍庫(体育館設置)29,900円

小型冷蔵庫(音楽室設置)14,980円,配送設置･備品処理代 12,630円

テント(タープ付き)3 台 92,070円

☆ＰＴＡ連合会費 46,800円支払いました。

☆広報紙「ななばやし」800部 90,200円支払いました。

 船橋市ＰＴＡ研究大会

 11月 10日(金)船橋市民ホールにて「第 54回船橋市ＰＴＡ研究大会」が開催されます。

演題「生きることは感動すること」

講師 佐久間 レイ 氏

時間 11時 00分から 12時 30分

※今年度も研究大会の申し込みは、PTA での取りまとめの負担

をなくすため、参加希望の各個人が直接 Googleフォームより

PTA連合会へ申し込む方法になりました。

※参加をご希望の方は 10月 30日(月)までに右記 QRコードまたは

URL(https://forms.gle/6GUMｒ2ｒWLzrvBUWS9)の応募フォームにてお申し込みくだ

さい。

 制服バンクの回収場所について

高郷学区内にある高郷町会会館に回収箱を設置させていただけることになりました。

回収期間： 9月中旬～11月末 平日 9:30～12:00、13:00～16:00まで

回収場所： 高郷町会会館 ※「制服バンク」と書かれた衣装ケースがあります。

※七林中学校昇降口でも引き続き回収箱を設置しています。

回収物品：  男女制服・制服(上・下)、女子ベスト、Y シャツ(半・長袖)、ネクタイ、

リボン、ジャージ(上・下)、ハーフパンツ、上履き(美品)、

端切れ、制服ボタン、セーター(学校で着用のもの)

ハンガー、ズボンハンガー

注 意 点 ： 〇ホームクリーニングにご協力ください

〇刺繡はそのままでも OK！

〇破損していても大丈夫

※ご自身で購入しようと思える状態のものをご提供ください。

受験生のために大きいサイズの冬制服(特に男子)があれば、是非よろしくお願いします。

 ウェブベルマークについて

ネットショッピングの際にウェブベルマークサイトを経由して各ショップを利用する

と、自己負担なく学校を支援することが出来ます。なお、いつものベルマークも回収し

集計しています。

今年もベルマークにご協力をお願いいたします！

                 エプソン・キャノンの使用済みインク・カートリッジも回収しています。

          職員室前にベルマーク箱を設置しています。(カートリッジは昇降口)

小さな点数ですが、皆さんの力が大きな成果となります。